PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 038/2014 (PMRC), realizado no dia 04
de junho de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, A SEREM UTILIZADOS NA 18ª FESCAFÉ –
EXPO-FEIRA DO CAFÉ, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E PECUÁRIA, A SER REALIZADA DE 03 À
06 DE JULHO DE 2014 NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL “BARRÃO VICTOR VON
RAINER HARBACH”, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das
empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais
e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR
UNIT

VLR
TOTAL

PROPONENTE
VENCEDORA

1
AROMATIZANTE DE
AMBIENTES - SPRAY - 400
ML

BOM AR Uni 10 7,35 73,50
IRMAOS

BECHARA
LTDA

2
LIMPADOR COM BRILHO
PARA PISO - 500ML AZULIM Uni 20 4,80 96,00

IRMAOS
BECHARA

LTDA

3
LIMPADOR INSTANTANEO
MULTIUSO - EMBALAGEM
C/ 500 ML -

FACILLE Uni 10 2,00 20,00
IRMAOS

BECHARA
LTDA

4 LUVA PARA LIMPEZA -
GRANDE

SANDRO Par 5 4,35 21,75
IRMAOS

BECHARA
LTDA

5
LUVA P/ LIMPEZA -
TAMANHO MEDIO SANDRO Par 40 4,35 174,00

IRMAOS
BECHARA

LTDA

6

LUVA DE MALHA
PIGMENTADA -
FABRICADAS EM FIOS DE
ALGODAO E POLIESTER.
POSSUEM PALMA
REVESTIDA COM
PIGMENTOS DE PVC PARA
MAIOR ADERENCIA

FUZIL Par 10 5,90 59,00
IRMAOS

BECHARA
LTDA

7 RODO PARA ÁGUA MÉDIO
- C/ CABO DE MADEIRA -

LORENZON Uni 7 6,75 47,25
IRMAOS

BECHARA
LTDA

8
SABAO EM BARRA
PACOTE COM 5 UNID. DE
200 GRS

GUAÍRA Uni 1 3,90 3,90
IRMAOS

BECHARA
LTDA

9
VASSOURA PARA JARDIM
- FOLHA METALICA FUZIL Uni 5 13,85 69,25

IRMAOS
BECHARA

LTDA

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

10 AGUA SANITARIA - 2 L DA ILHA Uni 10 3,50 35,00
IRMAOS

BECHARA
LTDA

11
DESINFETANTE A BASE
DE EUCALIPTO - 2 LITROS CLEAN PLUS Uni 5 3,20 16,00

IRMAOS
BECHARA

LTDA

12 DESINFETANTE PINHOS -
2 LITROS

CLEAN PLUS Uni 10 3,20 32,00
IRMAOS

BECHARA
LTDA

13
ESPONJA 2 FACES PARA
LAVAR LOUCAS COM 4
UNIDADES

CRIVIALI Uni 10 2,40 24,00
IRMAOS

BECHARA
LTDA

14
ESCOVA DE NYLON P/
LAVAR ROUPAS - Nº 16 BETANIM Uni 3 2,75 8,25

IRMAOS
BECHARA

LTDA

15 ESCOVA PLASTICA PARA
VASO SANITARIO

LORENZON Uni 2 4,70 9,40
IRMAOS

BECHARA
LTDA

16
ESPONJA DE LA DE ACO -
COM 8 UNIDADES

CRIVIALI Uni 6 1,30 7,80
IRMAOS

BECHARA
LTDA

17
INSETICIDA (MATA
INSETOS) - 250ML - SPRAY SBP Ml 10 7,15 71,50

IRMAOS
BECHARA

LTDA

18
LIMPA PEDRA -
EMBALAGEM C/ 1 L

SUPER CLEAN /
CRIVIALI Uni 2 4,05 8,10

IRMAOS
BECHARA

LTDA

19 SABONETE EM BARRA - 90
GR

NIPS Uni 50 0,79 39,50
IRMAOS

BECHARA
LTDA

20
SAPONACEO EM PO -
(TIPO SAPOLIO) - 300GR

RADIUM Uni 8 3,57 28,56
IRMAOS

BECHARA
LTDA

21
ALCOOL ETILICO
HIDRATADO 70% OU 70 º -
1 L

COOPERALCOOL Uni 5 5,80 29,00
IRMAOS

BECHARA
LTDA

22
DESINFETANTE A BASE
DE OLEO DE EUCALIPTO -
100ML

FLORENCIA Uni 40 5,80 232,00 ERINEU
BAGGIO

23 NAFTALINA - PCT C/ 15 GALITOS Uni 30 1,20 36,00
IRMAOS

BECHARA
LTDA

24
SACO PARA LIMPAR CHAO
EM ALGODA CRU DAMASCENO Uni 40 3,69 147,60

IRMAOS
BECHARA

LTDA

25
PAPEL TOALHA
INTERFOLHAS - COM 1000
UNI

NOBRE Uni 10 8,65 86,50
IRMAOS

BECHARA
LTDA

26
PRODUTO PARA
DESENTUPIR PIA E RALO
COM 300 GRS

DIABO VERDE Uni 4 9,39 37,56 ERINEU
BAGGIO

27 SABONETE LIQUIDO -
EMBALAGEM 1 L

REEFYL Uni 40 14,50 580,00 ERINEU
BAGGIO

28
SACO DE LIXO DE 100
LITROS - PCT COM 100
UNIDADES

SERTLIXO Uni 20 50,00 1.000,00 ERINEU
BAGGIO

29
VASSOURA NYLON - COM
CABO LORENZON Uni 3 7,60 22,80

IRMAOS
BECHARA

 2

LTDA

30 DETERGENTE FACILLE Uni 80 1,10 88,00
IRMAOS

BECHARA
LTDA

31

PAPEL HIGIENICO 300M X
10CM BRANCO, FOLHA
SIMPLES, C/ 8 ROLOS -
DUBBON

MAXXI Uni 20 33,40 668,00
IRMAOS

BECHARA
LTDA

32 SABAO EM PO – 1KKG TIXAN Uni 10 5,25 52,50
IRMAOS

BECHARA
LTDA

TOTAL GERAL 3.824,72

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 3